PAGE
4

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЧЕСМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 августа 2023 года №31
                 с. Чесменка

О проекте решения Совета народных депутатов

Чесменского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

«О внесении изменений в Устав

Чесменского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Чесменского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Чесменского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области решил:

    1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав Чесменского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области» (прилагается).

    2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Чесменского  сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чесменского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области» 28 сентября 2023 года в 10.00 в здании администрации по адресу: село Чесменка, ул. Спартака, д. 1.

    3.  Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Устава Чесменского сельского поселения Бобровского муниципального района на 2023 год в составе:

Бондарчук Л.Н. – глава Чесменского  сельского поселения, председатель комиссии; Курбанова Т.О. – главный специалист администрации Чесменского  сельского поселения, заместитель председателя комиссии; Бабкина Т.А. – депутат Совета народных депутатов Чесменского сельского поселения, член комиссии; Солдатова Н.Ф. -  депутат Совета народных депутатов Чесменского  сельского поселения, член комиссии; Щеблыкин Н.А. - депутат Совета народных депутатов Чесменского  сельского поселения, член комиссии.

   4. Обязать созданную комиссию обеспечить ознакомление с проектом решения всех желающих.

   5. Определить следующий порядок учета предложений и участия в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Чесменского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Устав Чесменского  сельского поселения Бобровского муниципального района»:

    5.1. Граждане имеют право направить замечания и предложения по данному вопросу, принять участие в публичных слушаниях;

    5.2. Замечания и предложения принимаются к рассмотрению в течение 10 дней со дня обнародования по адресу: с. Чесменка, ул. Спартака, д. 1.

    5.3. Поступившие замечания и предложения рассматриваются комиссией открыто и гласно с приглашением для участия в рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения.

    6. Заключение о результатах публичных слушаний обнародовать.

    7. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и систематизировать все замечания и предложения, сделать по ним заключение и представить на рассмотрение Совета народных депутатов Чесменского  сельского поселения.

    8. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Чесменского  сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

                      Л.Н. Бондарчук

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Чесменского  сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

от 30.08.2023 №31
ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЧЕСМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от ________________ года  №
              с. Чесменка

«О внесении изменений в Устав

Чесменского  сельского поселения

Бобровского муниципального

района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Чесменского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Чесменского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в Устав Чесменского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области изменения согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4.     Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Чесменского сельского поселения
Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                  Л.Н. Бондарчук

Приложение к решению

Совета народных депутатов

Чесменского сельского поселения

Бобровского муниципального района
Воронежской области

от ______________ № ______
Изменения  в Устав Чесменского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области
1. Статью 11 Устава «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения» дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Полномочия по утверждению правил землепользования и застройки Чесменского сельского поселения осуществляются соответствующими органами государственной власти Воронежской области в соответствии с Законом Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области.».